
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  3    DEL 22-02-2022

Reg. Gen.le n. 102 del 22-02-2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7/PA DEL 31/12/2021 PER LA FORNITURA DI
CARBURANTE PER I VEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA
MUNICIPALE FORNITA DALLA DITTA "ALBA S.R.L.". CIG: ZED337E987

CIG : ZED337E987

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

Richiamata la determina N. 19 del 07/12/2021 con la quale veniva impegnata la somma di € 500,00 per
acquisto carburante mediante affidamento diretto – affidamento in economia alla Ditta “ALBA S.R.L.” con
sede a Bronte Viale Cav. Di Vitt. Veneto, 42  ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione
di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in economia prevede la possibilità, tutt’ora praticabile con il
D. Lgs n. 50/16 (nuovo codice sugli appalti) di affidamento in economia per le forniture, i servizi e i lavori di
importo inferiore a € 20.000,00;
Rilevato che la sopra citata fornitura è stata affidata alla Ditta “ALBA S.R.L.” per un valore
nominale di € 500,00 compreso I.V.A.;
Considerato che la fornitura in oggetto è stata regolarmente effettuata;
Vista la fattura elettronica N. 7/PA del 31.12.2021, progressivo di invio n. Og147 del 14/01/2022,  trasmessa
dalla Ditta “ALBA S.R.L.” con sede a Bronte Viale Cav. Di Vitt. Veneto N° 42, per un importo di € 409,84
oltre IVA al 22% di € 90,16 per un totale di € 500.00;
Considerato che occorre procede al relativo pagamento;
Viste la L. 142/90 e la L.R. 48/91;
Visti i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale è stato nominato l’Avv. Domenico Fiorito Capo
della X Area di Vigilanza;

DETERMINA

1) Per i motivi di cui in espositiva, procedere alla liquidazione e pagamento alla Ditta “ALBA S.R.L.” con
sede a Bronte Viale Cav. Vitt. Veneto n. 42  della somma di € 409,84 con accredito della stessa mediante
bonifico bancario e al versamento all'Erario della somma di €. 90,16 per IVA, ai sensi dell'art.17 TER
D.P.R.633/72, a saldo della fattura n° 7/PA del 31/12/2021 dell'importo complessivo di €.500,00.
2) Far fronte alla spesa di € 500,00 con imputazione della stessa al cap. 1065 PEG residuo passivo 2021 di
cui all'eelenco residui avente per oggetto: "Spese per il parco mezzi in dotazione ai servizi di Polizia



COMUNE DI BRONTE
Municipale - carburanti, combustibili e lubrificanti", giusto impegno di spesa assunto con propria determina
N. 19 del 07/12/2021;
3) Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente regolamento di contabilità;
4) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente regolamento di contabilità;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “ Amministrazione
Trasparente“, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti”, voce “Determine";
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione “Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 Fiorito Domenico

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 3 del 22-02-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7/PA DEL 31/12/2021 PER LA FORNITURA DI
CARBURANTE PER I VEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA
MUNICIPALE FORNITA DALLA DITTA "ALBA S.R.L.". CIG: ZED337E987

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 3 del 22-02-2022                Pag. 3


